
 

 

 
 

COMUNICATO UFFICIALE n.12 del 20 novembre 2024 
 

Consiglio Direttivo Regionale n.11 - Milano, 20/11/2024 
 

DELIBERA NR. 16E/2024 

 

OGGETTO: FORMULA DI SVOLGIMENTO CAMPIONATI SENIOR MASCHILI  

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NELLA SEDUTA DEL 20 NOVEMBRE 2024 

 

 

VISTI    lo Statuto e i Regolamenti Federali; 

VISTE le DOA Nazionali; 

CONSIDERATA la necessità di definire la formula di svolgimento dei 
campionati senior maschili per la stagione sportiva 
2024/2025; 

RITENUTA la proposta, dettagliata nell’allegato che diventa parte 
integrante e sostanziale della presente delibera, meritevole 
di accoglimento; 

 

DELIBERA 

 

 la formula di svolgimento dei campionati senior maschili per la stagione sportiva 
2024/2025 come descritto nell’allegato.  

 

         Il Presidente 

         GIUSEPPE ANGELO RIZZI 

 
 



CAMPIONATI SENIOR 
Divisione Regionale 1 2024-25 

Squadre partecipanti 56; 4 gironi di 14 squadre. 
Conference OVEST, gironi A / B; Conference EST gironi C / D. 
4 squadre promosse in C unica 2025-26; 40 squadre restano in DR1; 12 
squadre retrocedono in DR2 2025-26. 

 
Prima fase. Qualificazione 
Partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 26 gare. Al 
termine, per ciascun girone: 

- le prime 8 squadre classificate sono ammesse ai playoff; 
- la 9° squadra classificata termina di giocare ed è ammessa alla DR1 2025-26; 
- le squadre classificate dal 10° al 13° posto sono ammesse ai play-out; 
- la squadra classificata all’ultimo posto termina di giocare ed è retrocessa alla DR2 2025-26. 

 
Play-off 
SI compongono quattro tabelloni a eliminazione diretta, due per ogni conference. 
Tutti i turni si giocano al meglio delle tre partite, prima ed eventuale terza gara in casa della squadra 
meglio classificata 
Le squadre vincitrici di ciascun tabellone sono promosse in serie C 2025-26. 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

27/4-30/4-4/5 11/5-15/5-18/5 25/5-28/5-1/6 11/5-15/5-18/5 27/4-30/4-4/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE A 2° GIRONE B 2

8 8° GIRONE B 7° GIRONE A 7
PROMOSSA IN SERIE C

5 5° GIRONE A 6° GIRONE B 6

4 4° GIRONE B 3° GIRONE A 3

PLAY-OFF DR1 OVEST TABELLONE A

27/4-30/4-4/5 11/5-15/5-18/5 25/5-28/5-1/6 11/5-15/5-18/5 27/4-30/4-4/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE B 2° GIRONE A 2

8 8° GIRONE A 7° GIRONE B 7
PROMOSSA IN SERIE C

5 5° GIRONE B 6° GIRONE A 6

4 4° GIRONE A 3° GIRONE B 3

PLAY-OFF DR1 OVEST TABELLONE B



 
 
 

 
 
 
 
Play-out 
Si gioca in turno unico al meglio delle cinque partite, prima, terza ed eventuale quinta gara in casa della 
squadra meglio classificata. Le squadre perdenti sono retrocesse alla serie DR2 2025-26. 

 

 

 

 

 

 

27/4-30/4-4/5 11/5-15/5-18/5 25/5-28/5-1/6 11/5-15/5-18/5 27/4-30/4-4/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE C 2° GIRONE D 2

8 8° GIRONE D 7° GIRONE C 7
PROMOSSA IN SERIE C

5 5° GIRONE C 6° GIRONE D 6

4 4° GIRONE D 3° GIRONE C 3

PLAY-OFF DR1 EST TABELLONE C

27/4-30/4-4/5 11/5-15/5-18/5 25/5-28/5-1/6 11/5-15/5-18/5 27/4-30/4-4/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE D 2° GIRONE C 2

8 8° GIRONE C 7° GIRONE D 7
PROMOSSA IN SERIE C

5 5° GIRONE D 6° GIRONE C 6

4 4° GIRONE C 3° GIRONE D 3

PLAY-OFF DR1 EST TABELLONE D

27/4-4/5-11/5-18/5-25/5 27/4-4/5-11/5-18/5-25/5
10° GIRONE A 10° GIRONE B

IN DR1 IN DR1
13° GIRONE B 13° GIRONE A

11° GIRONE A 11° GIRONE B
IN DR1 IN DR1

12° GIRONE B 12° GIRONE A

27/4-4/5-11/5-18/5-25/5 27/4-4/5-11/5-18/5-25/5
10° GIRONE C 10° GIRONE D

IN DR1 IN DR1
13° GIRONE D 13° GIRONE C

11° GIRONE C 11° GIRONE D
IN DR1 IN DR1

12° GIRONE D 12° GIRONE C

PLAY-OUT DR1 OVEST

PLAY-OUT DR1 EST



Divisione Regionale 2 2024-25 

Squadre partecipanti 83; 5 gironi di 14 squadre e 1 da 13 squadre. 
Conference OVEST, gironi A e B; Conference CENTRO gironi C e D; Conference EST gironi E e F. 
6 squadre promosse in DR1 2025-26; 60 squadre restano in DR2; 
17 squadre retrocedono in DR3 2025-26. 

 
Prima fase. Qualificazione 
Partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 26 gare. Al termine, per ciascun girone: 

- le prime 8 squadre classificate sono ammesse ai playoff; 
- la 9° squadra classificata termina di giocare ed è ammessa alla DR2 2025-26; 
- le squadre classificate dal 10° al 13° posto sono ammesse ai play-out; 
- la squadra classificata all’ultimo posto termina di giocare ed è retrocessa alla DR2 2025-26 (tranne per il girone EST E 

composto da 13 squadre) 
 

Play-off 
SI compongono sei tabelloni a eliminazione diretta. 
Tutti i turni si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata. 
Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo fosse in 
parità, si procederà con i tempi supplementari. 
Le squadre vincenti ogni parte dei tabelloni sono promosse in DR1 2025-26 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE A 2° GIRONE A 2

8 8° GIRONE A 7° GIRONE A 7
PROMOSSA IN DR1

5 5° GIRONE A 6° GIRONE A 6

4 4° GIRONE A 3° GIRONE A 3

PLAY-OFF DR2 OVEST TABELLONE A

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE B 2° GIRONE B 2

8 8° GIRONE B 7° GIRONE B 7
PROMOSSA IN DR1

5 5° GIRONE B 6° GIRONE B 6

4 4° GIRONE B 3° GIRONE B 3

PLAY-OFF DR2 OVEST TABELLONE B



 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE C 2° GIRONE C 2

8 8° GIRONE C 7° GIRONE C 7
PROMOSSA IN DR1

5 5° GIRONE C 6° GIRONE C 6

4 4° GIRONE C 3° GIRONE C 3

PLAY-OFF DR2 CENTRO TABELLONE C

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE D 2° GIRONE D 2

8 8° GIRONE D 7° GIRONE D 7
PROMOSSA IN DR1

5 5° GIRONE D 6° GIRONE D 6

4 4° GIRONE D 3° GIRONE D 3

PLAY-OFF DR2 CENTRO TABELLONE D

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE E 2° GIRONE E 2

8 8° GIRONE E 7° GIRONE E 7
PROMOSSA IN DR1

5 5° GIRONE E 6° GIRONE E 6

4 4° GIRONE E 3° GIRONE E 3

PLAY-OFF DR2 EST TABELLONE E

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE F 2° GIRONE F 2

8 8° GIRONE F 7° GIRONE F 7
PROMOSSA IN DR1

5 5° GIRONE F 6° GIRONE F 6

4 4° GIRONE F 3° GIRONE F 3

PLAY-OFF DR2 EST TABELLONE F



 
 
Play-out 
Si gioca in turno unico al meglio delle tre partite, prima ed eventuale terza gara in casa della squadra 
meglio classificata. Le squadre perdenti sono retrocesse alla serie DR3 2025-26. 

 

 

 

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
10° GIRONE A 10° GIRONE B

IN DR2 IN DR2
13° GIRONE A 13° GIRONE B

11° GIRONE A 11° GIRONE B
IN DR2 IN DR2

12° GIRONE A 12° GIRONE B

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
10° GIRONE C 10° GIRONE D

IN DR2 IN DR2
13° GIRONE C 13° GIRONE D

11° GIRONE C 11° GIRONE D
IN DR2 IN DR2

12° GIRONE C 12° GIRONE D

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
10° GIRONE E 10° GIRONE F

IN DR2 IN DR2
13° GIRONE E 13° GIRONE F

11° GIRONE E 11° GIRONE F
IN DR2 IN DR2

12° GIRONE E 12° GIRONE F

PLAY-OUT DR2 OVEST

PLAY-OUT DR2 CENTRO

PLAY-OUT DR2 EST



Divisione Regionale 3 2024-25 

Squadre partecipanti 134; 4 gironi da 14 squadre e 6 da 13 squadre. 
Conference OVEST, gironi A / B; Conference CENTRO gironi C / D; Conference EST gironi E / F; 
Conference NORD gironi G / H; Conference SUD gironi K / L. 
10 squadre promosse in DR2 2025-26, 1 per ogni girone; 94 squadre restano in DR3; 30 squadre 
retrocedono in DR4 2025-26, 5 per Ciascuna conference., 3 per ogni girone 

 
Qualificazione 
Partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 24/26 gare.  
Al termine, per i gironi da 14 squadre: 

- le prime 8 squadre classificate sono ammesse ai playoff; 
- la squadra classificata al 9°posto terminano di giocare e sono ammesse alla DR3 2025-26; 
- le squadre classificate dal 10° al 13° posto sono ammesse ai play-out; 
- la squadra classificata all’ultimo posto termina di giocare ed è retrocessa alla DR4 2025-26. 

   Al termine, per i gironi da 13 squadre: 
- le prime 8 squadre classificate sono ammesse ai playoff; 
- le squadre classificate dal 9° al 12° posto sono ammesse ai play-out; 
- la squadra classificata all’ultimo posto termina di giocare ed è retrocessa alla DR4 2025-26. 

 
Play-off 
SI compongono dieci tabelloni a eliminazione diretta, uno per girone. 
Tutti i turni si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata. 
Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo fosse in 
parità, si procederà con i tempi supplementari. 

 
 

 
 

 
 
 

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE A 2° GIRONE A 2

8 8° GIRONE A 7° GIRONE A 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE A 6° GIRONE A 6

4 4° GIRONE A 3° GIRONE A 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE A

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE B 2° GIRONE B 2

8 8° GIRONE B 7° GIRONE B 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE B 6° GIRONE B 6

4 4° GIRONE B 3° GIRONE B 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE B



 
 

 
 

 
 

 
 

 

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE C 2° GIRONE C 2

8 8° GIRONE C 7° GIRONE C 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE C 6° GIRONE D 6

4 4° GIRONE C 3° GIRONE C 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE C

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE D 2° GIRONE D 2

8 8° GIRONE D 7° GIRONE D 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE D 6° GIRONE D 6

4 4° GIRONE D 3° GIRONE D 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE D

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE E 2° GIRONE E 2

8 8° GIRONE E 7° GIRONE E 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE E 6° GIRONE E 6

4 4° GIRONE E 3° GIRONE E 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE E

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE F 2° GIRONE F 2

8 8° GIRONE F 7° GIRONE F 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE F 6° GIRONE F 6

4 4° GIRONE F 3° GIRONE F 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE F

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE G 2° GIRONE G 2

8 8° GIRONE G 7° GIRONE G 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE G 6° GIRONE G 6

4 4° GIRONE G 3° GIRONE G 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE G



 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE H 2° GIRONE H 2

8 8° GIRONE H 7° GIRONE H 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE H 6° GIRONE H 6

4 4° GIRONE H 3° GIRONE H 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE H

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE K 2° GIRONE K 2

8 8° GIRONE K 7° GIRONE K 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE K 6° GIRONE K 6

4 4° GIRONE K 3° GIRONE K 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE K

11/5-18/5 25/5-2/6 8/6-15/6 25/5-2/6 11/5-18/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE L 2° GIRONE L 2

8 8° GIRONE L 7° GIRONE L 7
PROMOSSA IN DR2

5 5° GIRONE L 6° GIRONE L 6

4 4° GIRONE L 3° GIRONE L 3

PLAY-OFF DR3 TABELLONE L



Play-out 
Si gioca in turno unico al meglio delle tre partite, prima eventuale terza gara in casa della squadra meglio classificata. 
Le squadre perdenti sono retrocesse alla serie DR2 2025-26. 

    

 

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
10° GIRONE G 10° GIRONE H

IN DR3 IN DR3
13° GIRONE G 13° GIRONE H

11° GIRONE G 11° GIRONE H
IN DR3 IN DR3

12° GIRONE G 12° GIRONE H

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
9° GIRONE K 9° GIRONE L

IN DR3 IN DR3
12° GIRONE K 12° GIRONE L

10° GIRONE K 10° GIRONE L
IN DR3 IN DR3

11° GIRONE K 11° GIRONE L

PLAY-OUT DR3

PLAY-OUT DR3

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
9° GIRONE A 9° GIRONE B

IN DR3 IN DR3
12° GIRONE A 12° GIRONE B

10° GIRONE A 10° GIRONE B
IN DR3 IN DR3

11° GIRONE A 11° GIRONE B

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
9° GIRONE C 9° GIRONE D

IN DR3 IN DR3
12° GIRONE C 12° GIRONE D

10° GIRONE C 10° GIRONE D
IN DR3 IN DR3

11° GIRONE C 11° GIRONE D

11/5-18/5-25/5 11/5-18/5-25/5
10° GIRONE E 10° GIRONE F

IN DR3 IN DR3
13° GIRONE E 13° GIRONE F

11° GIRONE E 11° GIRONE F
IN DR3 IN DR3

12° GIRONE E 12° GIRONE F

PLAY-OUT DR3

PLAY-OUT DR3

PLAY-OUT DR3



 
 
 
 
Divisione Regionale 4 2024-25 

Squadre partecipanti 146; 10 gironi da 11 squadre e 3 da 12 squadre. 
    Promosse in DR3 13 squadre 

 
Qualificazione 
 
Partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 20/22 gare.  
 
Successivamente si svolgeranno i play-off per la promozione in DR3 con tredici tabelloni a eliminazione 
diretta all’interno dei gironi. Accederanno ai playoff le prime 8 squadre di ogni girone secondo questo 
tabellone. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27/4-4/5 11/5-18/5 25/5-2/6 11/5-18/5 27/4-4/5

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI
1 1° GIRONE 2° GIRONE 2

8 8° GIRONE 7° GIRONE 7
PROMOSSA IN DR3

5 5° GIRONE 6° GIRONE 6

4 4° GIRONE 3° GIRONE 3

PLAY-OFF DR4 TABELLONE



 

 

 

DELIBERA NR. 17E/2024 

 

OGGETTO: FORMULA DI SVOLGIMENTO CAMPIONATI GIOVANILI MASCHILI 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NELLA SEDUTA DEL 20 NOVEMBRE 2024 

 

 

VISTI    lo Statuto e i Regolamenti Federali; 

VISTE le DOA Nazionali; 

CONSIDERATA la necessità di definire la formula di svolgimento dei campionati 
giovanili maschili per la stagione sportiva 2024/2025; 

RITENUTA la proposta, dettagliata nell’allegato che diventa parte integrante e 
sostanziale della presente delibera, meritevole di accoglimento; 

 

DELIBERA 

 

 la formula di svolgimento dei campionati giovanili maschili per la stagione sportiva 
2024/2025 come descritto nell’allegato.  

 

         Il Presidente 

         GIUSEPPE ANGELO RIZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CAMPIONATI GIOVANILI 
Under 19 eccellenza M 
A cura del Settore Giovanile 
 
Under 17 eccellenza M 
Squadre partecipanti 24, tre gironi da 8 squadre 
 
Prima fase. Qualificazione 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 gare. 
 
Play-off Gold 
Si compone un tabellone da 8 squadre ad eliminazione diretta. 
Il tabellone si forma con le otto migliori squadre provenienti dai tre gironi usando questi criteri: 
 

- Teste di serie dall’1 alla 3, le tre 1° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti in classifica, 2° quoziente canestri 
totale nella fase Qualificazione 

 
- Teste di serie dalla 4 alla 6, le tre 2° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti in classifica, 2° quoziente canestri 

totale nella fase Qualificazione 
 

- Teste di serie n°7 e 8, le due migliori 3° classificate dei tre gironi ordinate per 1° punti in classifica, 2° quoziente 
canestri totale nella Fase Qualificazione 

 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi dai quarti. 
 
Tutti i turni si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra con il n° di teste di serie migliore. 
Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo fosse in parità, si 
procederà con i tempi supplementari. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/1-26/1 2/2-9/2 16/2-23/2 2/2-9/2 19/1-26/1
QUARTI SEMIFINALI FINALI SEMIFINALI QUARTI

1 2
VINC. QUARTO 1 VINC. QUARTO 2

8 7
VINC SEMIF. 1°/2° VINC SEMIF.

4 3
VINC. QUARTO 4 VINC. QUARTO 3

5 6
PERD SEMIF. 3°/4° PERD SEMIF.

PERD. QUARTO 1 PERD. QUARTO 2
VINC 5°/6° VINC 

PERD.QUARTO 4 PERD. QUARTO 3

PERD 7°/8° PERD 

PLAY-OFF GOLD U17 ECC M



Play-off Silver 
Si compone un tabellone da 8 squadre ad eliminazione diretta. 
Il tabellone si forma con 8 squadre provenienti dai tre gironi usando questi criteri: 
 

- Teste di serie n°9, l’ulteriore 3° dei tre gironi ordinata per 1° punti in classifica, 2° quoziente canestri totale 
nella fase Qualificazione 

 
- Teste di serie dalla 10 alla 12, le tre 4° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti in classifica, 2° 

quoziente canestri totale nella fase Qualificazione 
 

- Teste di serie dalla 13 alla 15, le tre 5° classificate dei tre gironi ordinate per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale nella Fase Qualificazione 

 
- Teste di serie n°16, la miglior 6° classificata dei tre gironi ordinata per 1° punti in classifica, 2° quoziente 

canestri totale nella Fase Qualificazione 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi dai quarti. 
 
Tutti i turni si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra con il n° di teste di serie 
migliore. Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo fosse 
in parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/1-26/1 2/2-9/2 16/2-23/2 2/2-9/2 19/1-26/1
QUARTI SEMIFINALI FINALI SEMIFINALI QUARTI

9 10
VINC. QUARTO 5 VINC. QUARTO 6

16 15
VINC SEMIF. 9°/10° VINC SEMIF.

12 11
VINC. QUARTO 8 VINC. QUARTO 7

13 14
PERD SEMIF. 11°/12° PERD SEMIF.

PERD. QUARTO 5 PERD. QUARTO 6
VINC 13°/14° VINC 

PERD.QUARTO 8 PERD. QUARTO 7

PERD 15°/16° PERD 

PLAY-OFF SILVER U17 ECC M



Play-off Bronze 
Si compone un tabellone da 8 squadre ad eliminazione diretta. 
Il tabellone si forma con 8 squadre provenienti dai tre gironi usando questi criteri: 
 

- Teste di serie n°17 e 18, le due restanti 6° dei tre gironi ordinata per 1° punti in classifica, 2° quoziente 
canestri totale nella fase Qualificazione 

 
- Teste di serie dalla 19 alla 21, le tre 7° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti in classifica, 2° 

quoziente canestri totale nella fase Qualificazione 
 

- Teste di serie dalla 22 alla 24, le tre 8° classificate dei tre gironi ordinate per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale nella Fase Qualificazione 

 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi dai quarti. 
 
Tutti i turni si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra con il n° di teste di serie 
migliore. Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo fosse 
in parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 

 
 
 
 
Al termine dei playoff verrà quindi emanata una classifica che varrà per l’ammissione ai campionati 25/26 e per 
le ammissioni alla fasi Interregionali che verranno comunicate dal Settore Giovanile. 
 
Le squadre non ammesse alla fase Interregionale parteciperanno alla terza fase “Coppa Lombardia”, il cui 
svolgimento sarà definito successivamente. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19/1-26/1 2/2-9/2 16/2-23/2 2/2-9/2 19/1-26/1
QUARTI SEMIFINALI FINALI SEMIFINALI QUARTI

17 18
VINC. QUARTO 9 VINC. QUARTO 10

24 23
VINC SEMIF. 17°/18° VINC SEMIF.

20 19
VINC. QUARTO 12 VINC. QUARTO 11

21 22
PERD SEMIF. 19°/20° PERD SEMIF.

PERD. QUARTO 9 PERD. QUARTO 10
VINC 21°/22° VINC 

PERD.QUARTO 12 PERD. QUARTO 11

PERD 23°/24° PERD 

PLAY-OFF BRONZE U17 ECC M



Under 15 eccellenza M 
Squadre partecipanti 16, due gironi da 8 squadre 
 
Prima fase. Qualificazione 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 gare. 
 
Seconda fase. Classificazione 
Le squadre vengono divise in due gironi. 
Gold: le squadre dal 1° al 4° posto di ciascun girone di qualificazione.  
Silver: le squadre dal 5° al 8° posto di ciascun girone di qualificazione 
Si giocano partite andata e ritorno con le squadre provenienti dall’altro girone. Si riportano in classifica tutti 
i punti ottenuti nella prima fase con le squadre partecipanti al girone di classificazione. Totale 8 gare. 
 
 

classificazione 1 2 3 4 
andata 26/1 2/2 9/2 16/2 
ritorno 23/2 2/3 9/3 16/3 

 
 
 
 
Play-off Gold 
Viene composto un tabellone da 8 squadre a eliminazione diretta. 
Si qualificano a questo playoff le prime 6 classificate del girone Gold e le prime due classificate del girone Silver 
 
I quarti si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata proveniente 
dal girone. Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo fosse 
in parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 
Le Final Four dal 1° al 4° posto si giocano in campo neutro su gara secca 
 
Le semifinali e le finali dal 5° all’8° posto si giocano in gara secca in casa della squadra proveniente dal girone 
Gold meglio classificata (in caso di partita fra le due squadre proveniente dal girone Silver si giocherà in casa 
della meglio classificata). 
 
 

 
 

23/3-30/3 12-13/4 23/3-30/3
QUARTI FINAL FOUR QUARTI

1 1° GOLD 2° GOLD 2
VINC. QUARTO 1 VINC. QUARTO 2

8 2° SILVER 1° SILVER 7
VINC SEMIF. 1°/2° VINC SEMIF.

4 4° GOLD 3° GOLD 3
VINC. QUARTO 4 VINC. QUARTO 3

5 5° GOLD 6° GOLD 6
PERD SEMIF. 3°/4° PERD SEMIF.

6/4 13/4 6/4
SEMIFINALI 5/8 POSTO SEMIFINALI 5/8 POSTO

PERD. QUARTO 1 PERD. QUARTO 2
VINC 5°/6° VINC 

PERD.QUARTO 4 PERD. QUARTO 3

PERD 7°/8° PERD 

PLAY-OFF GOLD U15 ECC M



Play-off Silver 
Viene composto un tabellone da 8 squadre a eliminazione diretta. 
Si qualificano a questo playoff le squadre classificate al 7° e all’8° posto del girone Gold e squadre classificate dal 3° all’8° 
posto del girone Silver 
 
I quarti si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata proveniente dal 
girone Gold (in caso di partita fra le due squadre entrambe provenienti dal girone Silver si giocherà in casa della meglio 
classificata). Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo fosse in 
parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 
 
Le semifinali e le finali dal 9° al 16° posto si giocano in gara secca in casa della squadra meglio classificata proveniente 
dal girone Gold (in caso di partita fra due squadre entrambe provenienti dal girone Silver si giocherà in casa della 
meglio classificata). 
 

 
 
 
 
Al termine dei playoff verrà quindi emanata una classifica che varrà per l’ammissione ai campionati 25/26 e per le 
ammissioni alle fasi Interregionali che verranno comunicate dal Settore Giovanile. 

 
E’ possibile l’organizzazione di una fase successiva per le squadre che non accederanno alla fase 
interregionale. 
 
Questa eventuale appendice non avrà alcuna influenza sulla classifica finale del campionato che è determinata dalla 
posizione finale dei play-off sopra indicati. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23/3-30/3 6/4 13/4 6/4 23/3-30/3
QUARTI SEMIFINALI FINALI QUARTI

1 7° GOLD 8° GOLD 2
VINC. QUARTO 1 VINC. QUARTO 2

8 8° SILVER 7° SILVER 7
VINC SEMIF. 9°/10° VINC SEMIF.

4 4° SILVER 3° SILVER 3
VINC. QUARTO 4 VINC. QUARTO 3

5 5° SILVER 6° SILVER 6
PERD SEMIF. 11°/12° PERD SEMIF.

PERD. QUARTO 1 PERD. QUARTO 2
VINC 13°/14° VINC 

PERD.QUARTO 4 PERD. QUARTO 3

PERD 15°/16° PERD 

PLAY-OFF SILVER U15 ECC M



Under 14 gold M 
Squadre partecipanti 24, due gironi da 12 squadre 
 
Prima fase. Qualificazione 
Partite di sola andata e ritorno. Totale 22 gare. 
 
Seconda fase. Classificazione 
Le squadre vengono divise in due gironi. 
Verde: le squadre dal 1° al 4° posto di ciascun girone di qualificazione. Giallo: 
le squadre dal 5° al 8° posto di ciascun girone di qualificazione. 
Si giocano partite andata e ritorno con le squadre proveniente dall’altro girone. Si riportano in classifica i 
punti ottenuti nella prima fase con le squadre partecipanti al girone di classificazione. Totale 8 gare. 
     
     
Play-in 
Le squadre classificate dal 7° al 10° posto dei due gironi partecipano ai Play-in come sotto indicato sul tabellone. 
Si gioca in gara unica in casa della squadra meglio classificata. 
Le squadre vincenti accedono al tabellone finale. 
 
 
 
Play-off Gold 
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta. 

- La teste di serie n°1 è la miglior prima tra i due gironi secondo questi criteri 1° punti in classifica, 2° canestri 
totale nella fase Qualificazione 

- La teste di serie n° 2 è l’altra prima 
- Le due teste di serie si portano dietro e determinano le altre squadre componenti il tabellone sia Gold che 

Silver 
 
Gli ottavi e i quarti si giocano su gara secca in casa della squadra con il n° di testa di serie migliore. 
Le semifinali e le finali si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra con il n° di testa di serie 
migliore. Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo delle 
due gare fosse in parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 



 
 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLAY-IN OTTAVI QUARTI SEMIFINALI FINALI SEMIFINALI QUARTI OTTAVI PLAY-IN

13/4 27/4 4/5 11/5-18/5 25/5-2/6 11/5-18/5 4/5 27/4 13/4

1 1° GIRONE X 1° GIRONE Y 2

8° GIRONE Y 8° GIRONE X

16 15

9° GIRONE X 9° GIRONE Y

8 4° GIRONE Y 4° GIRONE X 7

finale

1° - 2° 

9 5° GIRONE X 5° GIRONE Y 10

finale

3° - 4°

4 2° GIRONE Y 2° GIRONE X 3

7° GIRONE X 7° GIRONE Y

13 14

10° GIRONE Y 10° GIRONE X

5 3 GIRONE X 3° GIRONE Y 6

12 6° GIRONE Y 6° GIRONE X 13

PERDENTE QUARTI finale PERDENTE QUARTI

5° - 6°

PERDENTE QUARTI PERDENTE QUARTI

finale

7° - 8°

4/5 11/5-18/5 25/5-2/6 11/5-18/5 4/5

PERDENTE OTTAVI PERDENTE OTTAVI

PERDENTE OTTAVI finale PERDENTE OTTAVI

9° - 10°

PERDENTE OTTAVI PERDENTE OTTAVI

PERDENTE OTTAVI finale PERDENTE OTTAVI

11° - 12°

finale

13° - 14°

finale

15° - 16°

PLAY-OFF U14 GOLD - TABELLONE PRINCIPALE

TABELLONE 9° - 16° POSTO



Play-off Silver 
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta. 

- La teste di serie n°17, 18, 19 e 20 saranno le squadre perdenti il play-in 
- Le teste di serie dalla 21 alla 24 saranno le squadre arrivate 11° e 12° dei due gironi di Qualificazione 

 
I quarti e le semifinali si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra con il n° di teste 
di serie migliore. Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio complessivo 
delle due gare fosse in parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 
La finale 17°-18° posto si gioca in gara secca in casa della squadra con il n° di teste di serie migliore  
 
 
 
 
 

27/4-4/5 11/5-18/5 25/5 11/5-18/5 27/4-4/5
17 PERDENTE PLAY-IN 1 PERDENTE PLAY-IN 2 18

24 12° GIRONE Y 12° GIRONE X 23
17°-18°

20 PERDENTE PLAY-IN 4 PERDENTE PLAY-IN 3 19

21 11° GIRONE X 11° GIRONE Y 22

TABELLONE SILVER U14 GOLD



Under 13 gold Jr. NBA 
Squadre partecipanti 30, tre gironi da 10 squadre Ovest / Centro / Est 
 
Prima fase - qualificazione 
Partite di andata e ritorno. Totale 18 gare 
 

Seconda fase: Classificazione (termine 6 Aprile 2025) 

Inizio Fase: week-end 15-16 Marzo 2025 

Si disputa una fase a Orologio. 

All’interno del proprio girone le squadre giocano in casa contro le due squadre che seguono e fuori casa contro 
le due squadre che precedono in classifica al termine della fase di Qualificazione. Totale 4 gare. 

I punti ottenuti in questa fase si sommano ai punti della precedente fase di Qualificazione. 

 
Play-off Gold 
 
Il tabellone si forma con le otto migliori squadre provenienti dai tre gironi usando questi criteri: 
 

- Teste di serie dall’1 alla 3, le tre 1° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale 
- Teste di serie dalla 4 alla 6, le tre 2° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale 
- Teste di serie dalla n°6 alla 9, le tre 3° classificate dei tre gironi ordinate per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale 
- Teste di serie dalla n°10 alla 12, le tre 4° classificate dei tre gironi ordinate per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale 
- Teste di serie dalla n°13 alla 15, le tre 5° classificate dei tre gironi ordinate per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale 
- La testa di serie n° 16 sarà la migliore 6° classificata dei tre gironi ordinata per 1° punti in classifica, 2° 
quoziente canestri totale 

 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi dagli ottavi. 
 
Gli ottavi e i quarti si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra con il n° di teste 
di serie migliore. Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio 
complessivo fosse in parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 
Final four in gara secca su campo neutro dal 1° al 4° posto. 
 
Le semifinali e le finali dal 5° al 16° posto si giocheranno in gara secca della squadra con il n° di teste di serie 
migliore. 
 



 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13-27 / 4 4 -11/ 5 18/5 19/5 18/5 4-11/5 13-27/4
ottavi quarti FINAL FOUR semifinale quarti ottavi

1 2

16 15

8 7

9 10
1° - 2°

4 3

13 14

5 6

12 3° - 4° 11

18/5 25/5 18/5
semifinale finale semifinale

PERDENTE QUARTO 1 PERDENTE QUARTO 2
5° - 6°

PERDENTE QUARTO 4 PERDENTE QUARTO 3

7° - 8°

PERDENTE OTTAVI 1 PERDENTE OTTAVI 2

PERDENTE OTTAVO 8 PERDENTE OTTAVO 7
9° - 10°

PERDENTE OTTAVO 4 PERDENTE OTTAVO 3

PERDENTE OTTAVO 5 PERDENTE OTTAVO 6
11° - 12°

PERDENTE QUARTO 5 PERDENTE QUARTO 6
13° - 14°

PERDENTE QUARTO 8 PERDENTE QUARTO 7

15° - 16°

TABELLONE PRINCIPALE U13 GOLD 



Play-off Silver 
 
Il tabellone si forma con le otto squadre provenienti dai tre gironi usando questi criteri: 
 

- Teste di serie dalla n°17 alla 18, le ulteriori due squadre 6° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti 
in classifica, 2° in caso di parità sul primo criterio quoziente canestri totale  

 
- Teste di serie dalla n°19 alla 21, le tre squadre 7° classificate di ogni girone ordinate per 1° punti in 

classifica, 2° in caso di parità sul primo criterio quoziente canestri totale 
 

- Teste di serie dalla n°22 alla 24, le tre squadre 8° classificate dei tre gironi ordinate per 1° punti in classifica, 
2° in caso di parità sul primo criterio quoziente canestri totale 

 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi dai quarti 
 
I quarti e le semifinali si giocano al meglio delle due partite, gara di ritorno in casa della squadra con il n° di 
teste di serie migliore. Le gare possono terminare in parità. Se al termine della seconda gara il punteggio 
complessivo fosse in parità, si procederà con i tempi supplementari. 
 
 
Le finali dal 17° al 20° posto si giocheranno in gara secca della squadra con il n° di teste di serie migliore. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13-27/4 4-11/5 18/5 4-11/5 27/4-4/5
17 18

24 23
17°-18°

20 19

21 22

19°-20°

TABELLONE SILVER U13 GOLD



Under 19 regionale M 
    Squadre partecipanti 194 
  
Prima fase - qualificazione 
33 gironi, 29 da 6 squadre, 4 da 5 squadre. 
Partite di andata e ritorno. Totale 10 (8) gare 
 
Seconda fase – classificazione Gold  
Partecipano 66 squadre. 

- le prime 2 classificate di ciascun girone di qualificazione (66); 
 
Le squadre vengono distribuite in 6 gironi da 7 squadre e 3 da 8 squadre tenendo in 
considerazione, se possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
Seconda fase – classificazione Silver  
Partecipano 66 squadre. 

- le squadre 3° e 4° classificate di ciascun girone di qualificazione (66); 
 
Le squadre vengono distribuite in 6 gironi da 7 squadre e 3 da 8 squadre tenendo in 
considerazione, se possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
 
Seconda fase – classificazione Bronze  
Partecipano le rimanenti 62 squadre. 
Le squadre vengono distribuite in 6 gironi da 8 squadre e 2 gironi da 7 squadre tenendo 
in considerazione, se possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di 
vicinorietà. 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
Play-off Gold 
 
Partecipano 32 squadre. 

- Le squadre classificate dal 1° al 3° posto di ciascun girone di classificazione Gold (27); 
- le migliori 5 squadre classificate al 1° posto dei gironi Silver (criteri relativi alla fase di 

classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
 
 
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta come sotto indicato. 
I posti da 1 a 9 sono assegnati alle squadre classificate al 1° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 10 a 18 sono assegnati alle squadre classificate al 2° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 19 a 27 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 28 a 32 sono assegnati alle squadre vincitrici dei gironi Silver (criteri relativi alla fase di 
classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestro) 
Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di teste di serie migliore. Si gioca anche la finale 
3° e 4° posto. 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi fin dal primo turno 
 



 
Alla data odierna attendiamo di conoscere dal Settore Giovanile quante squadre lombarde parteciperanno 
alla fase Interregionale prevista 
 
 
Play-off Silver 
 
Partecipano 64 squadre. 

- Le squadre classificate dal 4° al 6° posto di ciascun girone di classificazione Gold (27); 
- le rimanenti prime dei gironi Silver (4); 
- Le squadre classificate al 2° e al 4° posto nei gironi Silver (27); 
- Le migliori 6 classificate al 1° posto dei gironi Bronze (criteri relativi alla fase di 

classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
  
 
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta come sotto indicato. 
I posti da 1 a 9 sono assegnati alle squadre classificate al 4° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 10 a 18 sono assegnati alle squadre classificate al 5° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 19 a 27 sono assegnati alle squadre classificate al 6° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 28 a 32 sono assegnati alle rimanenti 1° dei gironi Silver (criteri relativi alla fase di classificazione: a) 
n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 33 a 41 sono assegnati alle squadre 2° classificate dei gironi Silver (criteri relativi alla fase di 
classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 42 a 50 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto di ciascun girone di classificazione Silver 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) 
I posti da 51 a 59 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto di ciascun girone di classificazione Silver 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte , b) quoziente canestri) 
I posti da 59 a 64 sono assegnati alle squadre 1° classificate dei gironi Bronze (criteri relativi alla fase di 
classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri)  
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi fin dal primo turno 
 
 
Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di teste di serie migliore 
 
Date di svolgimento 
 
Under 19 reg. giorno di riferimento lunedi 

prima fase 1 2 3 4 5 
andata 14/10 21/10 28/10 4/11 11/11 
ritorno 18/11 25/11 2/12 9/12 16/12 

 
seconda fase 1 2 3 4 5 6 7 
andata 6/1 13/1 20/1 27/1 3/2 10/2 17/2 
ritorno 24/2 3/3 10/3 17/3 24/3 31/3 7/4 

 
play-off Gold 16.mi ottavi quarti semi finale 
gara unica 14/4 21/4 28/4 5/5 12/5 

 
play-off Silver 32.mi 16.mi ottavi quarti semi finale 
gara unica 21/4 28/4 5/5 12/5 19/6 26/5 

 
 
 
 



Under 17 regionale M 
    Squadre partecipanti 215 
   
Prima fase - qualificazione 
38 gironi, 25 da 6 squadre, 13 da 5 squadre. 
Partite di andata e ritorno. Totale 10 (8) gare 
 
Seconda fase – classificazione Gold  
Partecipano 76 squadre. 

- le prime 2 classificate di ciascun girone di qualificazione (76); 
 
Le squadre vengono distribuite in 6 gironi da 8 squadre e 4 da 7 squadre tenendo in 
considerazione, se possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
Seconda fase – classificazione Silver  
Partecipano 76 squadre. 

- le squadre 3° e 4° classificate di ciascun girone di qualificazione (76); 
 
Le squadre vengono distribuite in 6 gironi da 8 squadre e 4 da 7 squadre tenendo in 
considerazione, se possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
 
Seconda fase – classificazione Bronze  
Partecipano le rimanenti 63 squadre. 
Le squadre vengono distribuite in 7 gironi da 8 squadre e 1 gironi da 7 squadre tenendo 
in considerazione, se possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di 
vicinorietà. 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
 
 
 
Tabellone Playoff 
Partecipano 64 squadre. 
 

- Le squadre classificate dal 1° al 4° posto di ciascun girone di classificazione Gold (40); 
- Le squadre classificate al 1° al 2° posto di ciascun girone di classificazione Silver (20); 
- le migliori quattro squadre classificate al 1° posto dei gironi Bronze (criteri relativi alla fase 

di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) (4); 
 
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta come sotto indicato. 
I posti da 1 a 10 sono assegnati alle squadre classificate al 1° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 11 a 20 sono assegnati alle squadre classificate al 2° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 21 a 30 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 31 a 40 sono assegnati alle squadre classificate al 4° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 41 a 50 sono assegnati alle squadre vincitrici dei gironi Silver (criteri relativi alla fase di classificazione: 
a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 51 a 60 sono assegnati alle squadre classificata al 2° posto dei gironi Silver (criteri relativi alla fase 



di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 61 a 64 sono assegnati alle migliori quattro squadre vincitrici del gironi Bronze (criteri relativi alla 
fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
 
Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di teste di serie migliore. Si gioca anche la finale 3° 
e 4° posto. 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi fin dal primo turno 
 
 
    
 
 
Date di svolgimento 
 
Under 17 reg. giorno di riferimento domenica 

prima fase 1 2 3 4 5 
andata 20/10 27/10 3/11 10/11 17/11 
ritorno 24/11 1/12 8/12 15/12 22/12 

 
seconda fase 1 2 3 4 5 6 7 
andata 12/1 19/1 26/1 2/2 9/2 16/2 23/2 
ritorno 2/3 9/3 16/3 23/3 30/3 6/4 13/4 

 
play-off 32.mi 16.mi ottavi quarti semi finale 
gara unica 27/4 4/5 11/5 18/5 25/5 2/6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Under 15 regionale M 
    Squadre partecipanti 137 
   
 
Prima fase - qualificazione 
25 gironi, 12 da 6 squadre, 13 da 5 squadre. 
Partite di andata e ritorno. Totale 10 (8) gare 
 
Seconda fase – classificazione Gold  
Partecipano 50 squadre. 

- le prime 2 classificate di ciascun girone di qualificazione (50); 
 
Le squadre vengono distribuite in 6 gironi da 7 squadre e 1 da 8 squadre tenendo in considerazione, se 
possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
Seconda fase – classificazione Silver  
Partecipano 50 squadre. 

- le squadre 3° e 4° classificate di ciascun girone di qualificazione (50); 
 
Le squadre vengono distribuite in 6 gironi da 7 squadre e 1 da 8 squadre tenendo in considerazione, se possibile, 
la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
 
Seconda fase – classificazione Bronze  
Partecipano le rimanenti 37 squadre. 
Le squadre vengono distribuite in 2 gironi da 8 squadre e 3 gironi da 7 squadre tenendo in considerazione, 
se possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
  
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
 
 
Tabellone Playoff 
Partecipano 64 squadre. 
 

- Le squadre classificate dal 1° al 5° posto di ciascun girone di classificazione Gold (35); 
- Le migliori tre squadre classificate al 6° posto di ciascun girone di classificazione Gold (criteri relativi 

alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente punti canestri (3); 
- Le squadre classificate al 1° al 3° posto di ciascun girone di classificazione Silver (21); 
- le 5 squadre classificate al 1° posto dei gironi Bronze (criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° 

sconfitte, b) quoziente punti canestri (5); 
 
 
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta come sotto indicato. 
I posti da 1 a 7 sono assegnati alle squadre classificate al 1° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 8 a 14 sono assegnati alle squadre classificate al 2° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 15 a 21 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri), 
I posti da 22 a 28 sono assegnati alle squadre classificate al 4° posto di ciascun girone di classificazione Gold 



(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri), 
I posti da 29 a 35 sono assegnati alle squadre classificate al 5° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 36 a 38 sono assegnati alle 3 migliori squadre classificate al 6° posto di ciascun girone di 
classificazione Gold (criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 39 a 45 sono assegnati alle squadre vincitrici dei gironi Silver (criteri relativi alla fase di 
classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 46 a 52 sono assegnati alle squadre classificate al 2° posto dei gironi Silver (criteri relativi alla fase 
di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 53 a 59 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto dei gironi Silver (criteri relativi alla fase 
di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 60 a 64 sono assegnati alle cinque squadre vincitrici dei gironi Bronze (criteri relativi alla fase di 
classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri), 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi fin dal primo turno 
 
 
Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di teste di serie migliore. Si gioca anche la finale 
3° e 4° posto. 
 
 
 
 
 
 
Date di svolgimento 
 
Under 15 reg. giorno di riferimento domenica 

prima fase 1 2 3 4 5 
andata 20/10 27/10 3/11 10/11 17/11 
ritorno 24/11 1/12 8/12 15/12 22/12 

 
seconda fase 1 2 3 4 5 6 7 
andata 12/1 19/1 26/1 2/2 9/2 16/2 23/2 
ritorno 2/3 9/3 16/3 23/3 30/3 6/4 13/4 

 
play-off 32.mi 16.mi ottavi quarti semi finale 
gara unica 27/4 4/5 11/5 18/5 25/5 2/6 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Under 14 regionale M 
    Squadre partecipanti 142 
   
 
 
Prima fase - qualificazione 
26 gironi, 9 da 6 squadre, 17 da 5 squadre. 
Partite di andata e ritorno. Totale 10 (8) gare 
 
Seconda fase – classificazione Gold  
Partecipano 52 squadre. 

- le prime 2 classificate di ciascun girone di qualificazione (52); 
 
Le squadre vengono distribuite in 4 gironi da 7 squadre e 3 da 8 squadre tenendo in considerazione, se 
possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
Seconda fase – classificazione Silver  
Partecipano 52 squadre. 

- le squadre 3° e 4° classificate di ciascun girone di qualificazione (52); 
 
Le squadre vengono distribuite in 4 gironi da 7 squadre e 3 da 8 squadre tenendo in considerazione, se possibile, 
la classifica della prima fase e composti con criteri di vicinorietà. 
 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
 
Seconda fase – classificazione Bronze  
Partecipano le rimanenti 38 squadre. 
Le squadre vengono distribuite in 3 gironi da 8 squadre e 2 gironi da 7 squadre tenendo in considerazione, se 
possibile, la classifica della prima fase e composti con criteri d di vicinorietà. 
 
 
 
Partite di andata e ritorno. Totale 14 (12) partite 
 
 
 
 
 
 
Tabellone Playoff 
Partecipano 64 squadre. 
 

- Le squadre classificate dal 1° al 5° posto di ciascun girone di classificazione Gold (35); 
- Le migliori 3 squadre classificate al 6° posto di ciascun girone di classificazione Gold (criteri relativi 

alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) (3); 
- Le squadre classificate al 1° al 3° posto di ciascun girone di classificazione Silver (21); 
- le 5 squadre classificate al 1° posto dei gironi Bronze (criteri relativi alla fase di 

classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) (5); 
 
 
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta come sotto indicato. 
 



I posti da 1 a 7 sono assegnati alle squadre classificate al 1° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 8 a 14 sono assegnati alle squadre classificate al 2° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 15 a 21 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 22 a 28 sono assegnati alle squadre classificate al 4° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 29 a 35 sono assegnati alle squadre classificate al 5° posto di ciascun girone di classificazione Gold 
(criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 36 a 38 sono assegnati alle 3 migliori squadre classificate al 6° posto di ciascun girone di 
classificazione Gold (criteri relativi alla fase di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 39 a 45 sono assegnati alle squadre vincitrici dei gironi Silver (criteri relativi alla fase di 
classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 46 a 52 sono assegnati alle squadre classificate al 2° posto dei gironi Silver (criteri relativi alla fase 
di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 53 a 59 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto dei gironi Silver (criteri relativi alla fase 
di classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 60 a 64 sono assegnati alle cinque squadre vincitrici dei gironi Bronze (criteri relativi alla fase di 
classificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi fin dal primo turno 
 
 
Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di teste di serie migliore. Si gioca anche la finale 
3° e 4° posto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Date di svolgimento 
 
Under 14 reg. giorno di riferimento domenica 

prima fase 1 2 3 4 5 
andata 20/10 27/10 3/11 10/11 17/11 
ritorno 24/11 1/12 8/12 15/12 22/12 

 
seconda fase 1 2 3 4 5 6 7 
andata 12/1 19/1 26/1 2/2 9/2 16/2 23/2 
ritorno 2/3 9/3 16/3 23/3 30/3 6/4 13/4 

 
play-off 32.mi 16.mi ottavi quarti semi finale 
gara unica 27/4 4/5 11/5 18/5 25/5 2/6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Under 13 reg. Jr. NBA M 
 
Squadre partecipanti 153 
   
 
 
Prima fase - qualificazione 
14 gironi, 13 da 11 squadre, 1 da 10 squadre. 
Partite di andata e ritorno. Totale 20 (18) gare 
 
Tabellone Playoff 
Partecipano 64 squadre: 
 

- Le squadre classificate dal 1° al 4° posto di ciascun girone Qualificazione (56); 
- Le migliori 8 squadre classificate al 5° posto di ciascun girone Qualificazione (criteri relativi alla fase di            

qualificazione: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri) (8); 
   
Viene composto un tabellone a eliminazione diretta come sotto indicato. 
 
I posti da 1 a 14 sono assegnati alle squadre classificate al 1° posto di ciascun girone di qualificazione (criteri: 
a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 15  a 28 sono assegnati alle squadre classificate al 2° posto di ciascun girone di qualificazione (criteri: 
a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 29 a 42 sono assegnati alle squadre classificate al 3° posto di ciascun girone di qualificazione (criteri: 
a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 43 a 56 sono assegnati alle squadre classificate al 4° posto di ciascun girone di qualificazione (criteri: 
a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 57 a 64 sono assegnati alle migliori otto squadre classificate al 5° posto dei gironi di Qualificazione 
(criteri: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
 
N.B.: squadre dello stesso girone potranno incontrarsi fin dal primo turno 
 
 
Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di teste di serie migliore. Final four in campo neutro 
 
 
 
 
 
Tabellone Playoff Silver 
 
Partecipano 64 squadre: 
 

- Le ulteriori 6 squadre classificate al 5° posto di ciascun girone Qualificazione (6); 
- Le squadre classificate dal 6° al 9° posto di ciascun girone di Qualificazione (56); 
- Le due migliori squadre classificate al 10° posto di ciascun girone di Qualificazione (2) 

 
I posti da 1 a 6 sono assegnati alle ulteriori squadre classificate al 5° posto di ciascun girone di qualificazione 
(criteri: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 7 a 20 sono assegnati alle squadre classificate al 6° posto di ciascun girone di qualificazione 
(criteri: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 21 a 34 sono assegnati alle squadre classificate al 7° posto di ciascun girone di qualificazione 
(criteri: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 35 a 48 sono assegnati alle squadre classificate al 8° posto di ciascun girone di qualificazione 
(criteri: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
I posti da 49 a 62 sono assegnati alle squadre classificate al 9° posto di ciascun girone di qualificazione 
(criteri: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 
 
 
 
I posti da 63 a 64 sono assegnati alle migliori due squadre classificate al 10° posto dei gironi di Qualificazione 
(criteri: a) n° sconfitte, b) quoziente canestri). 



 
 
Si gioca in gara unica in casa della squadra con il numero di teste di serie migliore, non c’è la finale 3°-4° 
posto. 
 
 
Date di svolgimento 
 
prima fase 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
andata 27/10 10/11 17/11 24/11 1/12 8/12 15/12 12/01 19/01 26/01 2/2 
ritorno 9/2 16/2 23/2 2/3 9/3 16/3 23/3 30/3 7/4 14/4 27/4 
         

    
        

    
        

    
        

    
 
play-off gara secca  

32esimi 4/5 
sedicesimi 11/5 
ottavi 18/5 
quarti 25/5 
  

Final Four Gold  

semifinali 30/5 
finali 1/6 

 
Play-off Silver  

semifinali 1/6 
finale 8/6 

 
 
 
Gironi promozionali U19 – U17 – U15 – U14 – U13 M 
 
DA DEFINIRE 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DELIBERA NR. 18E/2024 

 

OGGETTO: FORMULA DI SVOLGIMENTO CAMPIONATI FEMMINILI SENIOR e 
GIOVANILI 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO NELLA SEDUTA DEL 20 NOVEMBRE 2024  
 

 

VISTI    lo Statuto e i Regolamenti Federali; 

VISTE le DOA Nazionali; 

CONSIDERATA la necessità di definire la formula di svolgimento dei 
campionati femminili senior e giovanili per la stagione 
sportiva 2024/2025; 

RITENUTA la proposta, dettagliata nell’allegato che diventa parte 
integrante e sostanziale della presente delibera, meritevole 
di accoglimento; 

 

DELIBERA 

 

 la formula di svolgimento dei campionati femminili senior e giovanili per la 
stagione sportiva 2024/2025 come descritto nell’allegato.  
 

 

        Il Presidente 

        GIUSEPPE ANGELO RIZZI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



B femminile 2024-25 
Squadre partecipanti 14; girone unico. 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 30 Marzo 2025) 

Partite di andata e ritorno, totale 26 gare.  

Al termine: 

 le prime 8 squadre classificate sono ammesse ai playoff; 
 la 9° squadra classificata termina di giocare ed è ammessa alla B femminile 2025-26; 
 le squadre classificate dal 10° al 13° posto sono ammesse ai play-out; 
 la squadra classificata all’ultimo posto termina di giocare ed è retrocessa alla serie C Femminile 2025-

26. 

 

Play - Off 

Quarti di Finale: si giocano al meglio delle tre partite, prima ed eventuale terza gara in casa della squadra 
meglio classificata al termine della fase di Qualificazione. 

QUARTI  QUARTI 
1^ Classificata    2^ Classificata 

match 1 VINC. 1  VINC. 3 match 3 
8^ Classificata    7^ Classificata 

     

4^ Classificata    3^ Classificata 
match 2 VINC. 2  VINC. 4 match 4 

5^ Classificata    6^ Classificata 
 

FINAL FOUR 

1^ Giornata Match A: VINC. 1 vs VINC. 2 Match B: VINC. 3 vs VINC. 4 

2^ Giornata Match C: VINC. A vs VINC. B Match D: PERD. A vs PERD. B 

3^ Giornata Match E: PERD. D vs squadra 
non incontrata  

Match F: VINC. D vs squadra 
non incontrata  

 

Turno Andata Ritorno Eventuale spareggio 
Quarti Domenica 6/4/2025 Mercoledì 9/4/2025 Domenica 13/4/2025 

 

Final Four* 25/4/2025 26/4/2025 27/4/2025 campo neutro  

 

*: in caso di concomitanza con la Finale Nazionale U 19 F, le Final Four verranno posticipate al week – end 
successivo (1-2-3 Maggio 2025). L’ordine di disputa delle gare all’interno delle singole giornate verrà definito 
dal CRL al termine dei Quarti di Finale. 



Play - Out 

Si gioca in turno unico al meglio delle tre partite: prima ed eventuale spareggio in casa della miglior 
classificata al termine della fase di Qualificazione.  

La dicitura "domenica" sottintende la possibilità di giocare anche al sabato.  

Le 2 squadre perdenti sono retrocesse in serie C femminile 2025-26. 

UNICO    

10^ Classificata    
 perdente retrocessa in C Femm. 2025/2026 
13^ Classificata    

    

11^ Classificata    
 perdente retrocessa in C Femm. 2025/2026 
12^ Classificata    

 

 

Turno Andata Ritorno Eventuale spareggio 
Unico Domenica 13/4/2025 Domenica 27/4/2025 Domenica 4/5/2025 

 

 

  



C femminile 2024-25 

Squadre partecipanti: 28 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 13 Aprile 2025) 

2 gironi da 14 squadre, partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 26 gare.  

Al termine, per ciascun girone: 

 le prime 8 squadre classificate sono ammesse ai playoff; 
 la 9° squadra classificata termina di giocare ed è ammessa in C femminile 2025-26; 
 le squadre classificate dal 10° al 13° posto sono ammesse ai play-out; 
 la squadra classificata all’ultimo posto termina di giocare ed è retrocessa in Promozione Femminile 

2025-26. 

 

Play - Off  

SI compongono due tabelloni da 8 squadre ciascuno a eliminazione diretta. 

 

Tabellone BLU      

      
QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI 
1^ Est      2^ Ovest 

match 1 VINC. 1    VINC. 3 match 3 
8^ Ovest    Promossa  

in B Femm. 
2025/26 

   7^ Est 
 match 5 VINC. 5 VINC. 6 match 6  

4^ Ovest       3^ Est 
match 2 VINC. 2    VINC. 4 match 4 
5^ Est      6^ Ovest 

       

       
       

Tabellone ROSSO      

      
QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI 
1^ Ovest      2^ Est 
match 1 VINC. 1    VINC. 3 match 3 
8^ Est    Promossa  

in B Femm. 
2025/26 

   7^ Ovest 
 match 5 VINC. 5 VINC. 6 match 6  

4^ Est       3^ Ovest 
match 2 VINC. 2    VINC. 4 match 4 
5^ Ovest      6^ Est 

 

  



Turno Andata Ritorno Eventuale spareggio 
Quarti Domenica 27/4/2025 Mercoledì 30/4/2025 Domenica 4/5/2025 

Semifinali Domenica 11/5/2025 Mercoledì 14/5/2025 Domenica 18/5/2025 
Finali Domenica 25/5/2025 Mercoledì 28/5/2025 Domenica 1/6/2025 

 

Tutti i turni si giocano al meglio delle tre partite, prima partita ed eventuale spareggio in casa della miglior 
classificata al termine della fase di Qualificazione. La dicitura "domenica" sottintende la possibilità di 
giocare anche al venerdì/sabato. La dicitura "mercoledì" sottintende la possibilità di giocare anche al 
martedì. 

 

Play - Out 

Si gioca in turno unico al meglio delle tre partite: prima ed eventuale spareggio in casa della miglior 
classificata al termine della fase di Qualificazione. La dicitura "domenica" sottintende la possibilità di 
giocare anche al venerdì o sabato.  

Le squadre perdenti sono retrocesse nel campionato di Promozione Femminile 2025-26. 

UNICO     

10^ Est     
 perdente retrocessa in Promozione Femm. 2025/2026 

13^ Ovest     
     

11^ Ovest     
 perdente retrocessa in Promozione Femm. 2025/2026 

12^ Est     
     

10^ Ovest     
 perdente retrocessa in Promozione Femm. 2025/2026 

13^ Est     
     

11^ Est     
 perdente retrocessa in Promozione Femm. 2025/2026 

12^ Ovest     

 

 

Turno Andata Ritorno Eventuale spareggio 
Unico Domenica 27/4/2025 Domenica 4/5/2025 Domenica 11/5/2025 

 

  



Promozione femminile 2024-25 

Squadre partecipanti: 38 squadre. 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 16 Febbraio 2025) 

5 gironi (2 da 7 squadre e 3 da 8 squadre), partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 
12/14 gare. 

 

Seconda fase: Classificazione (termine 13 Aprile 2025) 

Inizio Fase: settimana dal 24 Febbraio 2025 al 2 Marzo 2025 

Si disputa una fase a Orologio all’interno del proprio girone, In casa contro le 3 squadre che seguono e fuori 
casa contro le tre squadre che precedono in classifica al termine della fase di Qualificazione. Totale 6 gare. 

I punti ottenuti in questa fase si sommano ai punti della precedente fase di Qualificazione. 

 

Play - Off  

SI compongono due tabelloni da 8 squadre ciascuno, a eliminazione diretta. 

Lombardia 1 – Lombardia 5: le prime classificate di ogni girone al termine della fase di Classificazione, 
ordinate in base al quoziente vittorie/sconfitte. In caso di ulteriore parità verrà considerato il Quoziente 
canestri. 

Lombardia 6 – Lombardia 10: le seconde classificate di ogni girone al termine della fase di Classificazione, 
ordinate in base al quoziente vittorie/sconfitte. In caso di ulteriore parità verrà considerato il Quoziente 
canestri. 

Lombardia 11 – Lombardia 15: le terze classificate di ogni girone al termine della fase di Classificazione, 
ordinate in base al quoziente vittorie/sconfitte. In caso di ulteriore parità verrà considerato il Quoziente 
canestri. 

Lombardia 16: la miglior quarta classificata tra i cinque gironi, scelta ordinate in base al quoziente 
vittorie/sconfitte. In caso di ulteriore parità verrà considerato il Quoziente canestri 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra con il numero più basso. 

 

Tabellone BLU      

      
      

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI 
LOMBARDIA 1      LOMBARDIA 3 

match 1 VINC. 1    VINC. 3 match 3 
LOMBARDIA 16    Promossa  

in C femm. 
2025/26 

   LOMBARDIA 14 
 match 5 VINC. 5 VINC. 6 match 6  

LOMBARDIA 7       LOMBARDIA 5 
match 2 VINC. 2    VINC. 4 match 4 

LOMBARDIA 10      LOMBARDIA 12 



       
       

Tabellone ROSSO      

      
      

QUARTI SEMIFINALI FINALE SEMIFINALI QUARTI 
LOMBARDIA 2      LOMBARDIA 4 

match 1 VINC. 1    VINC. 3 match 3 
LOMBARDIA 15    Promossa  

in C femm. 
2025/26 

   LOMBARDIA 13 
 match 5 VINC. 5 VINC. 6 match 6  

LOMBARDIA 8       LOMBARDIA 6 
match 2 VINC. 2    VINC. 4 match 4 

LOMBARDIA 9      LOMBARDIA 11 
 

 

Turno Andata/Ritorno da disputare entro  
Quarti Domenica 4/5/2025 

Semifinali Domenica 18/5/2025 
Finali Domenica 1/6/2025 

 

 

Coppa Lombardia 

Partecipano le 22 squadre non ammesse al Tabellone Play Off. 

Vengono composti 6 gironi da 3-4 squadre, con criterio di vicinorietà. 

Si giocano gare di andata e ritorno. Totale 4-6 partite 

 

  



U19 F Gold 

Squadre partecipanti: 8 squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 23 Gennaio 2025) 

Partite di andata e ritorno, totale 14 gare.  

La disputa della Seconda fase e dei Play Off è da confermare in attesa di conoscere dal Settore Agonistico 
la data del termine dell’attività regionale. 

 

Seconda fase: Classificazione (termine 13 Marzo 2025) 

Inizio Fase: Lunedì 3 Febbraio 2025 

Si disputa una fase a Orologio: in casa contro le 3 squadre che seguono e fuori casa contro le 3 squadre che 
precedono in classifica al termine della fase di Qualificazione. Totale 6 gare. 

I punti ottenuti in questa fase si sommano ai punti della precedente fase di Qualificazione. 

 

Play - Off 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata. 

QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 
1^ Classificata      2^ Classificata 

match 1 VINC. 1    VINC. 2 match 2 
8^ Classificata        7^ Classificata 

 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

4^ Classificata        3^ Classificata 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

5^ Classificata      6^ Classificata 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 

 

 



U17 F Gold 

Squadre partecipanti: 9 squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 16 Febbraio 2025) 

Partite di andata e ritorno, totale 16 gare.  

 

La disputa della Seconda fase e dei Play Off è da confermare, in attesa di conoscere dal Settore Agonistico 
la data del termine dell’attività regionale. 

 

Seconda fase: Classificazione (termine 30 Marzo 2025) 

Inizio Fase: week-end 1-2 Marzo 2025 

Si disputa una fase a Orologio: in casa contro le due squadre che seguono e fuori casa contro le due 
squadre che precedono in classifica al termine della fase di Qualificazione. Totale 4 gare. 

I punti ottenuti in questa fase si sommano ai punti della precedente fase di Qualificazione. 

 

Play - Off 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata. 

 

QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 
1^ Classificata      2^ Classificata 

match 1 VINC. 1    VINC. 2 match 2 
8^ Classificata        7^ Classificata 

 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

4^ Classificata        3^ Classificata 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

5^ Classificata      6^ Classificata 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 



U15 F Gold 

Squadre partecipanti: 9 squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 16 Febbraio 2025) 

Partite di andata e ritorno, totale 16 gare.  

 

La disputa della Seconda fase e dei Play Off è da confermare, in attesa di conoscere dal Settore Agonistico 
la data del termine dell’attività regionale. 

 

Seconda fase: Classificazione (termine 30 Marzo 2025) 

Inizio Fase: week-end 1-2 Marzo 2025 

Si disputa una fase a Orologio: in casa contro le due squadre che seguono e fuori casa contro le due 
squadre che precedono in classifica al termine della fase di Qualificazione. Totale 4 gare. 

I punti ottenuti in questa fase si sommano ai punti della precedente fase di Qualificazione. 

 

Play - Off 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata. 

 

  
QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 

1^ Classificata      2^ Classificata 
match 1 VINC. 1    VINC. 2 match 2 

8^ Classificata        7^ Classificata 
 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

4^ Classificata        3^ Classificata 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

5^ Classificata      6^ Classificata 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   



U14 F Gold 

Squadre partecipanti: 7 squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 23 Febbraio 2025) 

Partite di andata e ritorno, totale 12 gare.  

 

Seconda fase: Classificazione (termine 27 Aprile 2025) 

Inizio Fase: week-end 8-9 Marzo 2025 

Si disputa una fase a Orologio: in casa contro le tre squadre che seguono e fuori casa contro le tre squadre 
che precedono in classifica al termine della fase di Qualificazione. Totale 6 gare. 

I punti ottenuti in questa fase si sommano ai punti della precedente fase di Qualificazione. 

Play - Off 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio classificata. 

 

 

  

QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 
1^ Classificata      2^ Classificata 

match 1 1^ Classificata    VINC. 2 match 2 
        7^ Classificata 
 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

4^ Classificata        3^ Classificata 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

5^ Classificata      6^ Classificata 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
     PERD. 2  
         
 match 8 PERD. 4 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  

       

       

Turno Andata/Ritorno da disputare entro  
Quarti Domenica 11/5/2025 

Semifinali Domenica 25/5/2025 
Finali Domenica 8/6/2025 



U13 F GOLD JrNBA 

Squadre partecipanti: 8 squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 30 Marzo 2025) 

Partite di andata e ritorno, totale 14 gare.  

 

La disputa della Seconda fase e dei Play Off è da confermare, in attesa di conoscere dal Settore Agonistico 
la data del termine dell’attività regionale. 

 

Seconda fase: Classificazione (termine 4 Maggio 2025) 

Inizio Fase: week-end 5-6 Aprile 2025 

Si disputa una fase a Orologio: in casa contro le due squadre che seguono e fuori casa contro le due 
squadre che precedono in classifica al termine della fase di Qualificazione. Totale 4 gare. 

I punti ottenuti in questa fase si sommano ai punti della precedente fase di Qualificazione. 

Turno Andata 
1^giornata Domenica 6/4/2025 
2^giornata Domenica 13/4/2025 
3^giornata Domenica 27/4/2025 
4^giornata Domenica 4/5/2025 

 

Play - Off 

Tutti i turni si giocano su gara secca in casa della squadra meglio classificata. 

Final Four in campo neutro (17 – 18 Maggio 2025). 

 

QUARTI      QUARTI 
1^ Classificata   FINAL FOUR   2^ Classificata 

match 1 VINC. 1       VINC. 2 match 2 
8^ Classificata   VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6   7^ Classificata 

 match 5    match 6  

4^ Classificata   PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   3^ Classificata 
match 4 VINC. 4       VINC. 3 match 3 

5^ Classificata      6^ Classificata 
       

 

 
 
 
 
  

     

  



 SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI  
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 

 

Turno  entro  
Quarti Domenica 11/5/2025 

Final Four Sabato/Domenica 17-18/5/2025 
Semifinali 5°-8° posto Domenica 18/5/2025 

Finali 5°-8° posto Domenica 25/5/2025 
 

 

 

  



Regionali U19 F 

Squadre partecipanti: 24 Squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 6 Aprile 2025) 

2 gironi da 12 squadre, partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 22 gare.  

 

Play - Off 

Sono ammesse esclusivamente le squadre che hanno giocato tutte le gare senza atlete fuori quota. 

Secondo il criterio di cui sopra, partecipano le 8 migliori squadre classificate, ordinate - utilizzando il 
quoziente vittorie/sconfitte - da Lombardia 1 a Lombardia 8. 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio posizionata (Lombardia 1 – 
Lombardia 8). 

 

QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 
LOMBARDIA 1      LOMBARDIA 2 

match 1 VINC. 1    VINC. 2 match 2 
LOMBARDIA 8        LOMBARDIA 7 

 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

LOMBARDIA 4        LOMBARDIA 3 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

LOMBARDIA 5      LOMBARDIA 6 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 

 

Turno Andata/Ritorno da disputare entro  
Quarti Domenica 27/4/2025 

Semifinali Domenica 11/5/2025 
Finali Domenica 25/5/2025 

 

 



Coppa Lombardia 

Partecipano le 16 squadre non ammesse al Tabellone Play Off. 

Vengono composti 4 gironi da 4 squadre, con criterio di vicinorietà. 

Si giocano gare di andata e ritorno. Totale 6 partite 

 

Turno Andata Ritorno 
1^giornata Lunedì 14/4/2025 Lunedì 12/5/2025 
2^giornata Lunedì 28/4/2025 Lunedì 19/5/2025 
3^giornata Lunedì 5/5/2025 Lunedì 26/5/2025 

 

  



Regionali U17 F  

Squadre partecipanti: 33 Squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 13 Aprile 2025) 

3 gironi da 11 squadre, partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 20 gare.  

 

Play - Off 

Sono ammesse esclusivamente le squadre che hanno giocato tutte le gare senza atlete fuori quota. 

Secondo il criterio di cui sopra, partecipano le 8 migliori squadre classificate, ordinate - utilizzando il 
quoziente vittorie/sconfitte - da Lombardia 1 a Lombardia 8. 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio posizionata (Lombardia 1 – 
Lombardia 8). 

 

QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 
LOMBARDIA 1      LOMBARDIA 2 

match 1 VINC. 1    VINC. 2 match 2 
LOMBARDIA 8        LOMBARDIA 7 

 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

LOMBARDIA 4        LOMBARDIA 3 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

LOMBARDIA 5      LOMBARDIA 6 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 

 

Turno Andata/Ritorno da disputare entro  
Quarti Domenica 4/5/2025 

Semifinali Domenica 18/5/2025 
Finali Domenica 1/6/2025 

 

 



Coppa Lombardia 

Partecipano le 25 squadre non ammesse al Tabellone Play Off. 

Vengono composti 7 gironi da 3-4 squadre, con criterio di vicinorietà. 

Si giocano gare di andata e ritorno. Totale 4-6 partite 

 

Turno Andata Ritorno 
1^giornata Domenica 27/4/2025 Domenica 18/5/2025 
2^giornata Domenica 4/5/2025 Domenica 25/5/2025 
3^giornata Domenica 11/5/2025 Domenica 1/6/2025 

 

 

 

  



Regionali U15 F 

Squadre partecipanti: 30 Squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 6 Aprile 2025) 

3 gironi da 10 squadre, partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 18 gare.  

 

Play - Off 

Sono ammesse esclusivamente le squadre che hanno giocato tutte le gare senza atlete fuori quota. 

Secondo il criterio di cui sopra, partecipano le 8 migliori squadre classificate, ordinate - utilizzando il 
quoziente vittorie/sconfitte - da Lombardia 1 a Lombardia 8. 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio posizionata (Lombardia 1 – 
Lombardia 8). 

 

QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 
LOMBARDIA 1      LOMBARDIA 2 

match 1 VINC. 1    VINC. 2 match 2 
LOMBARDIA 8        LOMBARDIA 7 

 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

LOMBARDIA 4        LOMBARDIA 3 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

LOMBARDIA 5      LOMBARDIA 6 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 

 

Turno Andata/Ritorno da disputare entro  
Quarti Domenica 27/4/2025 

Semifinali Domenica 11/5/2025 
Finali Domenica 25/5/2025 

 

 



Coppa Lombardia 

Partecipano le 22 squadre non ammesse al Tabellone Play Off. 

Vengono composti 6 gironi da 3-4 squadre, con criterio di vicinorietà. 

Si giocano gare di andata e ritorno. Totale 4-6 partite 

 

Turno Andata Ritorno 
1^giornata Domenica 27/4/2025 Domenica 18/5/2025 
2^giornata Domenica 4/5/2025 Domenica 25/5/2025 
3^giornata Domenica 11/5/2025 Domenica 1/6/2025 

 

 

 

  



Regionali U14 F 

Squadre partecipanti: 39 squadre. 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 6 Aprile 2025) 

3 gironi da 10 squadre e 1 da 9 squadre, partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 
16/18 gare.  

 

Play - Off 

Sono ammesse esclusivamente le squadre che hanno giocato tutte le gare senza atlete fuori quota. 

Secondo il criterio di cui sopra, partecipano le 8 migliori squadre classificate, ordinate - utilizzando il 
quoziente vittorie/sconfitte - da Lombardia 1 a Lombardia 8. 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio posizionata (Lombardia 1 – 
Lombardia 8). 

 

QUARTI SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI QUARTI 
LOMBARDIA 1      LOMBARDIA 2 

match 1 VINC. 1    VINC. 2 match 2 
LOMBARDIA 8        LOMBARDIA 7 

 match 5 VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6 match 6  

LOMBARDIA 4        LOMBARDIA 3 
match 4 VINC. 4    VINC. 3 match 3 

LOMBARDIA 5      LOMBARDIA 6 
       

  PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   
       
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 

 

Turno Andata/Ritorno da disputare entro  
Quarti Domenica 27/4/2025 

Semifinali Domenica 11/5/2025 
Finali Domenica 25/5/2025 

 



Coppa Lombardia 

Partecipano le 31 squadre non ammesse al Tabellone Play Off. 

Vengono composti 8 gironi da 3-4 squadre, con criterio di vicinorietà. 

Si giocano gare di andata e ritorno. Totale 4-6 partite 

 

Turno Andata Ritorno 
1^giornata Domenica 27/4/2025 Domenica 18/5/2025 
2^giornata Domenica 4/5/2025 Domenica 25/5/2025 
3^giornata Domenica 11/5/2025 Domenica 1/6/2025 

 

 

  



Under 13 F JrNBA 

Squadre partecipanti: 28 squadre 

 

Prima fase: Qualificazione (termine 13 Aprile 2025) 

2 gironi da 9 squadre e 1 da 10 squadre, partite di andata e ritorno all’interno del proprio girone, totale 
16/18 gare.  

 

Play - Off 

Sono ammesse esclusivamente le squadre che hanno giocato tutte le gare senza atlete fuori quota. 

Secondo il criterio di cui sopra, partecipano le 8 migliori squadre classificate, ordinate - utilizzando il 
quoziente vittorie/sconfitte - da Lombardia 1 a Lombardia 8. 

Tutti i turni si giocano su due gare, gara di ritorno in casa della squadra meglio posizionata (Lombardia 1 – 
Lombardia 8), ad eccezione delle Final Four (gare secche in campo neutro: semifinali Sabato 10/5/2025 e 
Finali Domenica 11/5/2025). 

 

QUARTI      QUARTI 
LOMBARDIA 1   FINAL FOUR   LOMBARDIA 2 

match 1 VINC. 1       VINC. 2 match 2 
LOMBARDIA 8   VINC. 5 Finale 1°-2° VINC. 6   LOMBARDIA 7 

 match 5    match 6  

LOMBARDIA 4   PERD. 5 Finale 3°-4° PERD. 6   LOMBARDIA 3 
match 4 VINC. 4       VINC. 3 match 3 

LOMBARDIA 5      LOMBARDIA 6 
       

 

 
 
 
 
  

     

 SEMIFINALI  FINALI  SEMIFINALI  
       
 PERD. 1    PERD. 2  
         
 match 8 VINC. 8 Finale 5°-6° VINC. 7 match 7  
         
 PERD. 4    PERD. 3  
       
       
  PERD. 8 Finale 7°-8° PERD. 7   

 

 

 



Turno Andata/Ritorno da disputare entro 
Quarti Domenica 4/5/2025 

Final Four Sabato/Domenica 10-11/5/2025 
Semifinali 5°-8° posto Domenica 18/5/2025 

Finali 5°-8° posto Domenica 1/6/2025 
 

 

Coppa Lombardia 

Partecipano le 20 squadre non ammesse al Tabellone Play Off. 

Vengono composti 5 gironi da 4 squadre, con criterio di vicinorietà. 

Si giocano gare di andata e ritorno. Totale 6 partite 

 

Turno Andata Ritorno 
1^giornata Domenica 27/4/2025 Domenica 18/5/2025 
2^giornata Domenica 4/5/2025 Domenica 25/5/2025 
3^giornata Domenica 11/5/2025 Domenica 1/6/2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


